ПРОТОКОЛ

11.03.2024 № 7 18.00 час.

заседания Молодежного парламента

Соликамского городского округа

Председательствующий – Дьяковская О.С., председатель Молодежного парламента Соликамского городского округа
Секретарь – Копылов М.Н., член Молодежного парламента Соликамского городского округа
Присутствовали:
из 10 членов Молодежного парламента – 10 (кворум 7).

1. Алтыева Диана Атамуратовна

2. Дьяковская Ольга Сергеевна

3. Киреичев Никита Юрьевич

4. Кичигина Юлия Алексеевна

5. Копылов Максим Николаевич

6. Миков Иван Викторович

7. Нижегородова Татьяна Александровна

8. Окулов Дмитрий Андреевич

9. Тверитинов Михаил Алексеевич

10. Ткачук Софья Ильинична

Дяковская О.С., председатель Молодежного парламента Соликамского городского округа, открыла заседание Молодежного парламента. Объявила о наличии кворума. Сообщила, что повестка дня заседания парламента представлена из 1 вопроса (проект повестки дня прилагается). Предложила утвердить повестку дня заседания Молодежного парламента. Поставила на голосование данное предложение.

Итоги голосования:
за

- 10

против

- 0

воздержались
- 0

решение

- ПРИНЯТО

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об участии в конкурсе представительных органов муниципальных образований Пермского края на лучшую организацию работы муниципальных молодежных парламентов.
Доклад председателя Молодежного парламента Соликамского городского округа Дьяковской Ольги Сергеевны.
1. СЛУШАЛИ:

Дьяковскую О.С., председателя Молодежного парламента Соликамского городского округа, об участии в конкурсе представительных органов муниципальных образований Пермского края на лучшую организацию работы муниципальных молодежных парламентов.
Дьяковская О.С. сказала о том, что Постановлением Законодательного Собрания Пермского края от 30.11.2023 № 817 объявлен конкурс представительных органов муниципальных районов и городских округов Пермского края на лучшую организацию работы муниципальных молодежных парламентов по итогам 2023 года. Объявленный конкурс проводится в соответствии с Положением о конкурсе, утвержденным постановлением Законодательного Собрания Пермского края от 22.08.2019 № 1405, согласно которому представительные органы муниципальных образований, желающие принять участие в конкурсе, не позднее 5 апреля текущего года представляют в Законодательное Собрание Пермского края:

решение представительного органа муниципального образования об утверждении отчетных материалов по показателям деятельности, указанным в Положении;

материалы, характеризующие работу муниципального молодежного парламента за период с 1 января по 31 декабря предыдущего года.

Для участия Молодежного парламента Соликамского городского округа в конкурсе представительных органов муниципальных образований Пермского края на лучшую организацию работы муниципальных молодежных парламентов необходимо представить в Думу СГО для утверждения отчетные материалы Молодежного парламента Соликамского городского округа за 2023 год.

Сказала, что предлагается принять участие в краевом конкурсе и направить в Думу СГО подготовленные отчетные материалы для утверждения.
ВЫСТУПИЛИ:

Замечаний и возражений не поступило.

Дьяковская О.С. поставила на голосование проект решения «Об участии в конкурсе представительных органов муниципальных образований Пермского края на лучшую организацию работы муниципальных молодежных парламентов».
РЕШИЛИ:
1.1. Молодежный парламент Соликамского городского округа принял решение «Об участии в конкурсе представительных органов муниципальных образований Пермского края на лучшую организацию работы муниципальных молодежных парламентов».
Итоги голосования:
за

- 10

против

- 0

воздержались
- 0

решение

- ПРИНЯТО

Председательствующий

О.С.Дьяковская
Секретарь

М.Н.Копылов
Повестка дня

заседания Молодежного парламента

Соликамского городского округа

11 марта 2024 г. в 18.00 ч.
1. Об участии в конкурсе представительных органов муниципальных образований Пермского края на лучшую организацию работы муниципальных молодежных парламентов.
Доклад председателя Молодежного парламента Соликамского городского округа Дьяковской Ольги Сергеевны.